
 

 1 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 
 
Česká republika-Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Praha 1, Na Františku 32, PSČ 110 15 
zastoupená:  Ing. Rudolfem Klepáčkem, Ph. D., ředitelem odboru 51400 
IČ:   47609109 
DIČ:   CZ47609109, neplátce DPH 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Firma    Veletrhy Brno, a.s. 
sídlo    Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
zastoupená: Ing. Jiřím Kulišem, předsedou představenstva, Ing. Jaroslavem 

Rubešem, členem představenstva  
IČ:   25582518    
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. 
 

MPO vystavilo objednávku č. 12/18 dne 24. 5. 2018, v částce 681 680,- Kč a zhotovitel ji 
akceptoval a podle ní ji pak plnil. 
 

II. 
 
Při dodatečné kontrole objednatelem bylo zjištěno, že Objednávka nebyla uveřejněna dle 
§ 5 odst. 1 zákona o registru smluv. Smlouva tak byla zrušena od počátku v souladu 
s § 7 odst. 1 zákona o registru smluv.  

Plnění poskytnutá ze zrušené smlouvy se tak stávají bezdůvodným obohacením, protože bylo 
plněno bez právního důvodu.  

 
III. 

 

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto Dohodu: 

Smluvní strany konstatují, že: 

 



 

 2 

1) V  souladu s objednávkou č. 12/18  byla objednatelem uhrazena zhotoviteli smluvní 
cena za provedení díla ve výši 681 680,- Kč bez DPH, z toho DPH činí 143 152,80,- Kč. 
Celková cena včetně DPH činí 824 833,- Kč. 

Smluvní strany výše uvedená plnění smlouvy dle bodu 1) považují za nesporná a prohlašují, že 
plnění přijímají do svého vlastnictví. 

Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře. 
 

IV. 
 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 
zákona o registru smluv, a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak 
stanoví právní předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 
 

Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky – podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran na téže listině. 
 

V. 
 

Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno. 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Nedílnou součást smlouvy tvoří příloha: Objednávka č. 12/18 dne 24. 5. 2018, 

 
V Praze dne 9. 11. 2018                                                                 V Brně dne 21. 11. 2018 
 
 
 
Česká republika – Ministerstvo                                             Veletrhy Brno, a.s.    
průmyslu a obchodu  
 
 
 
…………………………………………………………. ………………………………………………………. 
   Ing. Rudolf Klepáček, Ph. D.                                           Ing.  Jiří Kuliš, předseda představenstva     
              ředitel odboru                                                       Ing. Jaroslav Rubeš, člen představenstva  
                         
  
  


